ti &

שיהיה נכון לעבודת כורא, ודעתו החיה צלולה לתורה ולחפילה, וכל מעשיו יהיו לשם שמים, שנ' בכל רוכך דעהו, ובכל מדותיו, בקמצנות ווחרורו, ילך בדרך הבינוני, שנ' פלס מעול רגלך, ויעשה לפנים משורת הדין, שלא חרבה יושלים אלא על שדנו בה דין תורה, שלא עשו לפנים משורת הדין, [נ"ל] שלא עברו על מדותיה, ואח"ל למי נושא עון, למי שעובר על פשע, לכן ג"כ לא העביר על חטאם, ונענשו על שאר עבירות שבידם, או שברכו ברכת המזון, דוק' אשבעה ממש, ולא אכזיח וביצה, לכן לא נשא השם להם פנים על שאר עבירות] וכל עיר שאין בה רופא ומרחץ, ומים מצויין, ונ"ה, מלמד חינוקות, ואומן, וגבאי צדקה, וכו', מכין ועונשין, אין הלמיד חכם רשאי לדור בתוכה, דרך חכמים, שקבע לו מלאכה, המפרנסת אותו תחילה, ב. ואח"כ, יקנה בית וישא אשה, ולא להיפך, שישא אשה, בתחילה ואם תמצא ירו יקנה בית, ולבסוף ימיו. ג. יבקש אומנות, או יפרנס טן הצדקה, ולא יכבד קרקעו לקנות מטלטלין וטהורה, ולעולם יחליף דבר הכלה בדבר המתקין כדי להצליח בכסו:

ti & profani procedat, blanditiasque labiis suis non loquetur, in silentio multus. Sive edit sive cubat, sive operatur, propositum ipsi erit ad fer-viendum creatori dispositum esse. Mentem ad legem precesqve puram geret; omniaque ejus facta Deum coelestem respicient secundum scripturam: In omnibus viis tuis cogitato. In omnibus (reliquis) moribus suis suis media inter tenacitatem & luxum via incedet, sicut scriptum est: Finite orbitam pedis tui. Normam æqui oculis suis proponet, præprimis cum Hierosolyma ob aliud non devastata sit, quam quod Legem stricte secuti vigorem æquitate non temperavint. [Sequentia autori sunt propria]. Videtur mihi devastatæ Hierosolymæ fuisse causam, quod de jure suo (nehilum quidem) cesserint. Hinc est, quod dicant Rabbini. Cui remittitur iniquitas? Ei, qui transgressiones proximo remittit. Itaque (quoniam Israelitæ id non fecere) neque Deus iis indulgit, sed propter omnes, quæ in manu eorum erant, iniquitates, supplicio affecti sunt. Vel (hoc in causa est) quod (Hammafon) benedictionem post mensam recitarint tantum saturati, & non post esum olivæ aut ovi. Eamque ob causam (quoniam stricte egerunt cum Deo, eum versa vice) ne ullis eorum iniquitatibus parcere voluisse. In quacunque urbe medicus non est & balneator, nec aquæ inveniuntur, Synagoga, Pædagogus, artifex, Eleo-

Prov. 3. 6.

Prov. 4. 26.

mosynarum collectores, senatus, poena eam percutiunt; in ea habitare sapienti non est licitum. Sapientibus hoc usu receptum erit, ut certum firmumque sibi vitæ genus primum constituent, quo se alere possint, postmodum domum emant & uxorem ducant. Non vero contra, ut primo uxorem ducant, & ubi opes suffecerint, domum emant, aut circa vitæ suæ finem artificium aliquod eligant, aut se Eleomofyna sustentent. Res immobiles non vendet ut mobiles & merces quascunque comparet. Consumptioni obnoxia duraturis semper permurabit, quo cum opibus suis prospere agat. (α.) vid. Pefachim p. 76. c. 2. p. 13. col. 3. Edetz col. 4. (β.) Kidduschim p. 60. 2. p. 52. 1. Jebkamoth p. 6. col. 1. p. 4. col. 1. Præfatio R. Jehudæ in חכם לב (γ.) Kidduschim p. 61. col. 1. p. 52. col. 4. Ibid. pag. 69. col. 1. p. 59. col. 3. 4. Lex. Talm. Buxt. Textus ita corrigitur. ודעתו יהי עלולה ונו' ita R. Jeh. Leg. ודעתו מהיה עלולה ונ' מכים וחובשים אין ונו' ועונשין אין ונו'.